
Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE 
STAVBY 

 

Název zakázky: „Výstavba odbočky Rajhrad“ 

uzavřené dne 22. 9. 2017 mezi smluvními stranami: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4884/2017 

ISPROFOND: 562 35 200 26 

a 

Společnost SAGASTA-INFRARES Rajhrad 
 

Vedoucí společník: 

 SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 250116 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem, Mgr. Ladislavem Beranem, jednatelem 

Korespondenční adresa: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 

a 

Druhý společník: 

INFRARES Sp. z o.o. 

se sídlem: Świętorejska 5/7, 00-236, Varšava, Polská Republika 

IČO: 146391332, DIČ: 5252541577 



Stránka 2 z 5 

zastoupena: Piotr Andrej Abramczyk, předsedou představenstva 

Jarosław Stanisław Czarnecki, místopředseda představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Korespondenční adresa společnosti: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 

číslo smlouvy: 117 071 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 12. 2. 2018, č. j. 117.071/SG/VP/003 a v souladu se 

stanoviskem Objednatele týkajícího se výběru varianty č. 3 z konceptu technických řešení se 

smluvní strany dohodly na změně Smlouvy spočívající v úpravě předmětu plnění, kdy vybraná 

varianta č. 3 z konceptu technického řešení bude rozpracována do úrovně dokumentace pro 

územní řízení. Současně s touto změnou vyvstal dále požadavek na úpravu technického řešení 

nadjezdu v km 130,810 v souladu s výběrem varianty č. 3. 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže 

uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ........................................................................................................................ 94.000,- Kč 

Méně práce ............................................................................................................................. - 0,- Kč 

Původní Cena díla ........................................................................................................2.896.500,- Kč 

Změna Ceny díla dle dodatku č. 1 ................................................................................. + 94.000,- Kč 

Nová Cena díla bez DPH ..............................................................................................2.990.500,- Kč 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku níže uvedené změny termínu plnění Díla 

mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy: 

• Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž 

celková Cena Díla, zaokrouhlená na dvě desetinná místa, je: 

Celková Cena Díla bez DPH:    2.990.500,- Kč 

slovy: dvamilionydevětsetdevadesáttisícpětset korun českých 

z toho: 

Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH:  132.000,- Kč 

Cena za zpracování Přípravné dokumentace bez DPH: 2.858.500,- Kč 



Stránka 3 z 5 

 

• Změna termínů uvedených v harmonogramu plnění obsaženém v Příloze č. 4 této Smlouvy  

Příloha č. 4 této Smlouvy zní nově takto: 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 

 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti Smlouvy 
 
Dokončení plnění: do 6 měsíců od zahájení plnění 

 
1. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – předání Záměru projektu, Konceptu technického řešení k  projednání a 
odsouhlasení (Koncept technického řešení bude obsahovat následující části: dopravní 
technologie, situace dopravny a rámcový popis jednotlivých SO a PS v rozsahu souhrnné 
technické zprávy). První dílčí plnění bude obsahovat vyčíslení investičních nákladů. 

Bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od podpisu SoD 

- fakturováno bude 30 % ceny díla  
 
 

2. Dílčí 2a. etapa: 

Předmět díla v rozsahu  - předání Záměru projektu a Přípravné dokumentace vybrané varianty k 
připomínkám, včetně ekonomického hodnocení 

Bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od podpisu SoD  

- fakturováno bude 60%  
 
 

2. Dílčí 2b. etapa: 

Předmět díla v rozsahu  - předání upraveného a rozšířeného Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace vybrané varianty k připomínkám, včetně ekonomického hodnocení 

Bude dokončeno a předáno do 12. 3. 2018 

 
- fakturováno - dodatečné služby 

Dodatečné služby 

Položka Popis 
Počet 

hodin 

Jednotková 

cena 

Cena 

celkem za 

položku 

1 Stavebně – technický průzkum 70 750 52.500,- 

2 
Technický návrh úpravy nadjezdu v km 

130,810 
55 750 41.250,- 

Celkem    93.750,- 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

3. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu - odevzdání Záměru projektu a Přípravné dokumentace se 
zapracovanými a projednanými připomínkami a předání kompletní dokumentace pro podání 
územního řízení. 

Bude dokončeno a předáno do 12. 5. 2018 

- fakturováno bude 10%  

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

 
Záměr projektu a Koncept technického řešení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální 
uzavřené formě 

Přípravnou dokumentaci k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v listinné a 12x v digitální 
uzavřené formě. 

Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 2x v digitální 
uzavřené formě a 1x v digitální otevřené formě. 

Přípravnou dokumentaci je nutno vyhotovit 4x v listinné, 6x v digitální formě (z toho 1x 

v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát 

pdf,  3x v uzavřené formě – formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x 

v otevřené formě ve formátu xls, 1x v uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu 

XML ve struktuře dat dle datového předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Olomouci dne27.2.2018 

 

 

V Praze dne 6.3.2018 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Jiří Čurda 
jednatel SAGASTA s.r.o. 

vedoucího účastníka společnosti SAGASTA-
INFRARES Rajhrad 

 
 
 
 

 ................................................................................... 

Mgr. Ladislav Beran 

jednatel SAGASTA s.r.o. vedoucího účastníka 

společnosti SAGASTA-INFRARES Rajhrad 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 33351, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 33a3391c-bb3a-4d18-af68-8be2fc6a2189

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 13.03.2018 09:20:01


